, INSTRUCTIVO DE Defensa Frontal 4XR
A0, | INSTALACION [~ S Sy
EL BRONCO (KH-D4X-P-JMF1) + (D4X-P-JMF1)

AUTOPARTES BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, seadigital 6 impreso sin la autorizacién explicitay porescrito de EIBronco Autopartes ®

TORNILLERIA DE INSTALACION - KT-D4X-P-JMF1

HERRAMIENTA NECESARIA

== 2 Tornillo Cab. Hexagonal 5/16" X 3" - Matraca - Dado de 3/4"
¥ 4 Tornillo Esp. Hex. c/Varillade 5/16"X 1" « Extensién para Matraca - Llave de 1/2"
©® 8 RondanaPlana 5/16" » Nudo para Matraca - Llave de 9/16"
® 6 Rondanade Presion 5/16" - Dado de 1/2" - Llave de 3/4"
® 6 TuercaHexagonal 5/16" - Dado de 9/16"
e=== 2 Tornillo Cab. Hexagonal 3/8"X 3"
4 RondanaPlana 3/8"
® | 2 Rondanade Presion 3/8"
® 2 [TuercaHexagonal 3/8"
== 2 Tornillo Cab. Hexagonal 1/2"X31/2"
e¢mm 6 [Tornillo Cab. Hexagonal 1/2"X11/2"
8 Rondana Plana 1/2"
® | 8 |Rondanade Presion 1/2"
® 4 [TuercaHexagonal 1/2"
w2 Guia Micro-Alambre para Tornillo de 5/16"
& 4 Solera Redondeada c/Barreno 1 1/2" X5/8"
~ 7 Cinchos de Plasticos 165 X 2.5 mm
HERRAIJES - KH-D4X-P-JMF1
PRINCIPAL “A” AUXILIAR “B" AUXILIAR “C"
1Pza.
AUXILIARES “D”
)
1Pza. " 2Pzas.

: ) PEIVARAS 5 2 ; SUAN ' NILI;OS E)J(;'ISJITEN&I'ES
1.- Identifique los tornillos y grapas que sujetan la defensa plastica delantera de la carroceria y proceda a retirarla. Igualmente retire las grapas y
tornillos sefialados en las imagenes, que la sujetan por la parte frontal del salpicadero.

Gt - > = LA
2.- Abra el cofre del vehiculo y retire las grapas que sujetan la defensa en el travesafio frontal, use un destornillador o sacagrapas si es necesario.
Codigo: DD4-013 | Revision: 2 | Fecha: 27 de Octubre de 2023

Ruta - E:\0OINSTRUCTIVOS\BURRERA\BUMPERS\BRONCO SPORT\SUZUKIN\D4X-P-JMF1 1/3



’ INSTRUCTIVO DE Defensa Frontal 4XR
A | INSTALAGON | St

EL BRONCO (KH-D4X-P-JMF1) « (D4X-P-JMF1)

AUTOPARTES BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, seadigital 6 impreso sin la autorizacién explicitay porescrito de EIBronco Autopartes ®
[ 2 BN J

Lea y comprenda correctamente las mstrucclones dela gula y ensegmda proceda con la instalacion del accesorio

4.- Ahora debera retirar la toma de aire plastica frontal deI chasis retirando Ias grapas que la SUJetan (tal como se observa en las fotos)
Despues de retirarlo ublque los barrenos existentes del puente frontal.

TORNILLO E' P.
HEX. C/VARILLA DE
5/16" X 1"

SOLERA‘REDONDEADA&.
C/BARRENO 1 1/2" X 5/8"

5.- Inserte la Solera Redondeada en la Guia de Micro-Alambre 5/16" y después rosque el Tornillo Esp.Hex. c/Varilla de 5/16" X 1" sobre la misma Guia.
Una vez que tiene ambas piezas, introduzca el tornillo y la solera sobre uno de los barrenos existentes. ya que tiene colocado ambas piezas

en el interior jale poco a poco la guia hasta que salga la punta del tornillo por el barreno.

Repita el mismo procedimiento con otro tornillo y solera en el barreno inferior

MICRO-ALAMBF@E | , / _
6-. Inserte las guias sobre los barrenos del Herraje Principal “A” y jale 7-.Presente el Herraje Auxiliar “D” por fuera del Puente Frontal y
las guias hasta sacar a la punta de los tornillos. Retire con precacién fijelo en el barreno superior con un Tornillo Cab. Hex.3/8" y en el otro
las guia de micro alambre evitando que los tornillos caigan dentro del extremo coloque la rondana plana, de presiéon y su Tuerca Hex.3/8".

puente y fije el herraje con las Rondanas Planas, de presion y Repita el mismo procedimiento en el barreno inferior, pero esta vez
Tuercas Hex. de 5/16". coloque el Tornillo Cab.Hex. 5/16",Rondana Plana, de Presion y su

Tuerca Hex. 5/16"

Cadigo: DD4-013 Revision: 2 | Fecha: 27 de Octubre de 2023

Ruta - E:\0OINSTRUCTIVOS\BURRERA\BUMPERS\BRONCO SPORT\SUZUKI\D4X-P-JMF1 2/3



: INSTRUCTIVO DE Defensa Frontal 4XR

) A Aplica Para: + Suzuki Jimny

N INSTALACION 2021 - 2024
EL BRONCO (KH-D4X-P-JMF1) + (D4X-P-JMF1)
RUTOPARTES

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, seadigital 6 impreso sin la autorizacién explicitay porescrito de EIBronco Autopartes ®

Leay comprenda correctamente Ias mstrucclones de la guiay enseguida proceda con lainstalacion del accesorio

8.- Sujete eI Herraje Auxiliar “B” y posmonelo en medio del Herraje Principal “A” y la Defensa deI vehiculo.
Verifique que coincidan cada barreno y coloque los Tornillo Cab. Hexagonal 1/2" X 1 1/2" por el frente del Herraje Principal “A” y en el interior coloque la
Rondana plana, Rondana de Presion y Tuerca Hex. de 1/2"

9.- Ahora presente el Herraje Auxiliar “C” por la parte interior del puente frontal (como se muestra en la primera imagen).

Por el frente coloque los Tornillos Cab. Hexagonal 1/2" X 3 1/2" con las Rondanas Planas.

Por la parte interior de la defensa coloque las Rondanas planas, de Presion y Tuercas Hex. de 1/2" (como se muestra en la tercera imagen)
Nota En la parte superior del Herraje Prmc:pal se observan unos barrenos que le ayudaran a fijar la manguera del Limpiaparabrisas.

10.- Coloque la facia nuevamente y fijela con las grapas y tornillos que retiro con anterioridad. No olvide conectar los arneses.
Presente el Bumper Delantero 4XR vy fijela en los barrenos a cada extremo con los Tornillos Cab. Hex. 1/2" X 1 1/2", Rondana de Presion y
Plana para fijar.

RECOMENDACIONES DE USO:

« Nivele y centre la Burrera y apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalacion e instale las cubiertas de plastico y grapas que retiro con anterioridad
( si fuera el caso ).

« Limpie el Accesorio con frecuencia para evitar corrosiones sin utilizar productos abrasivos ya que podria perjudicar el acabado.

« Este producto es un accesorio de lujo y no esta disefiado como parachoques, por lo tanto se sugiere no utilizarse para otras funciones ajenas a la estipulada.

Cadigo: DD4-013 Revision: 2 Fecha: 27 de Octubre de 2023
Ruta - E:\00OINSTRUCTIVOS\BURRERA\BUMPERS\BRONCO SPORT\SUZUKN\D4X-P-JMF1 3/3




	Página 1
	Página 2
	Página 3

